
       tel.                                      ČNB Praha 1                                       IČ:                                        fax: 
267 121 111                         č.ú. 7628-001/0710                              00164801                              267 310 443 
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 

 
dle rozdělovníku 
 

 
 
 
 
Váš dopis značky:                            Naše značka: Vyřizuje:         PRAHA: 
 21663/ENV/12  Ing. Petr Poláček/l. 2321     19. 3. 2012 
 
 
Věc:  Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – zveřejnění návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů koncepce 
na životní prostředí a veřejné zdraví 

 
Jako příslušný úřad Vám v souladu s § 10f odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“), 
ve znění pozdějších předpisů, zasíláme návrh koncepce „Státní politika životního prostředí 
České republiky 2012 - 2020“ a vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí 
a veřejné zdraví, zpracované podle přílohy č. 9 zákona. 
 

Každý může zaslat své písemné vyjádření k návrhu koncepce „Státní politika 
životního prostředí České republiky 2012 - 2020“ a zejména k vyhodnocení vlivů této 
koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, příslušnému úřadu (tj. Ministerstvu 
životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence), nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o návrhu koncepce 
na úřední desce posledního kraje (dle § 10j odst. 3 zákona) a dále ve lhůtě do 5 dnů 
ode dne konání veřejného projednání návrhu koncepce (dle § 10f odst. 5 zákona). 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  
 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
neprodleně o zveřejnění informace o návrhu koncepce a o tom, kdy a kde je možné 
do návrhu koncepce nahlížet na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem (v místním tisku, rozhlase, zpráva ČTK apod.). Zároveň je žádáme 
v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání písemného vyrozumění o zveřejnění návrhu 
koncepce v nejkratším možném termínu. Vyrozumění je možné zaslat elektronicky na 
emailovou adresu:petr.polacek@mzp.cz 

 
Informaci o místě a čase konání veřejného projednání zveřejní v souladu s § 10f 

odst. 3 zákona předkladatel koncepce na své úřední desce, na internetu a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v tisku), a to nejméně 10 dnů před 
jeho konáním. Současně je předkladatel koncepce povinen o místě a času konání tohoto 
veřejného projednání informovat příslušný úřad. Dále bude tato informace zveřejněna 
v Informačním systému SEA. Podle § 10f odstavce 4 zákona nemůže být veřejné projednání 



 2

návrhu koncepce konáno dříve než po uplynutí 30 dnů ode dne předložení návrhu koncepce 
příslušnému úřadu, tzn. nesmí být konáno dříve než 5. 4. 2012. Vzhledem k nutnosti užití 
zvláštního ustanovení pro koncepce zpracované ústředním správním úřadem                 
(§ 10j odst. 3 zákona) a s ohledem na jím uváděnou 30 denní lhůtu pro vyjádření 
veřejnosti však doporučujeme předkladateli koncepce, aby využíval možnosti, kterou 
mu dává ustanovení § 10f odst. 4 zákona a termín konání veřejného projednání stanovil 
v pozdějším termínu. Na základě výše uvedeného doporučujeme termín konání 
veřejného projednání stanovit nejdříve ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu 
koncepce v Informačním systému SEA, tedy nejdříve dne 18. 4. 2012. Jen tak bude možné 
dodržet požadavek § 10j odst. 3 a též § 10g odst. 1 zákona, tedy že stanovisko SEA musí být 
vydáno rovněž na základě vyjádření, která lze dle § 10j odst. 3 zákona Ministerstvu životního 
prostředí zasílat ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění na poslední úřední desce dotčeného 
územního samosprávného celku (§ 16 odst. 4 zákona). 

            
Do návrhu koncepce lze také nahlédnout v Informačním systému SEA  

na internetových stránkách http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php pod kódem koncepce 
MZP116K. 
 
 
 
Příloha: 

Dle rozdělovníku (CD) 
 

 Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 
                                                                                                     ředitelka odboru  

                                                                                 posuzování vlivů na životní prostředí          
a integrované prevence 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 3

 

Rozdělovník k č.j.: 21663/ENV/12 

Předkladatel koncepce:  obdrží IS pod č. j.: 21715/ENV/12 

Ministerstvo životního prostředí, odbor Evropské unie a politiky ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

Zpracovatel vyhodnocení:  

Integra Consulting Services s.r.o., Pobřežní 16, 186 00 Praha 8 

Dotčené územní samosprávné celky:  (příloha CD) 

Hlavní město Praha, primátor, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
Jihočeský kraj, hejtman, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Jihomoravský kraj, hejtman, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
Karlovarský kraj, hejtman, Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary 
Královéhradecký kraj, hejtman, Pivovarské náměstí 1245, 500 02 Hradec Králové 
Liberecký kraj, hejtman, U jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
Moravskoslezský kraj, hejtman, 28. října 117, 702 18 Moravská Ostrava  
Olomoucký kraj, hejtman, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Pardubický kraj, hejtman, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Plzeňský kraj, hejtman, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Středočeský kraj, hejtman, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
Ústecký kraj, hejtman, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Kraj Vysočina, hejtman, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Zlínský kraj, hejtman, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Dotčené správní úřady:  (příloha CD) 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 01 Praha 1 
Český báňský úřad, Kozí 4, 110 01 Praha 1 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor životního prostředí, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 
Brno 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 01         
Karlovy Vary 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245,     
500 02 Hradec Králové  
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zemědělství a životního prostředí, U jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18     
Moravská Ostrava 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02         
Ústí nad Labem 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Agentura ochrany přírody a krajiny, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa 
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí 
Správa Národního parku Podyjí, Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo 
Správa Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk 
Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice 



 4

Správa CHKO Blaník, Louňovice pod Blaníkem č. 8, 257 06 Louňovice pod Blaníkem 
Správa CHKO Blanský les, Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov 
Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 
Správa CHKO Český kras, Karlštejn I/85, 267 18 Karlštejn 
Správa CHKO Český les, nám. Republiky 287, 348 06 Přimda 
Správa CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov 
Správa CHKO České středohoří, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice 
Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
Správa CHKO Jizerské hory, U jezu 10, 460 01 Liberec 
Správa CHKO Kokořínsko, Česká 149, 276 01 Mělník 
Správa CHKO Křivoklátsko, Zbečno č. 5, 270 24 Zbečno 
Správa CHKO Labské pískovce, Teplická 424/69, 405 02 Děčín 
Správa CHKO Litovelské Pomoraví, Husova 906/5, 784 01 Litovel 
Správa CHKO Lužické hory, Školní 12, 471 25 Jablonné v Podještědí 
Správa CHKO Moravský kras, Svitavská 29, 678 01 Blansko 
Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Správa CHKO Pálava, Náměstí 32, 692 01 Mikulov 
Správa CHKO Poodří, ul. 2. května 1, 742 13 Studénka 
Správa CHKO Slavkovský les, Hlavní 504, 353 01 Mariánské Lázně 
Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň 
Správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 02 Žďár nad Sázavou 
Správa CHKO Železné hory, Náměstí 317, 538 25 Nasavrky 

Újezdní úřad vojenského újezdu Boletice, Boletice 3, 382 29 Boletice u Českého Krumlova 
Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy, Brdy č. 1, 262 23 Jince 
Újezdní úřad vojenského újezdu Březina, Víta Nejedlého, 682 03 Vyškov 
Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště, 1. Máje 3, 360 06 Karlovy Vary 
Újezdní úřad vojenského újezdu Libavá, Náměstí č. 2, 783 07 Město Libavá  

Česká inspekce životního prostředí, Na břehu 267/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

Odbory MŽP:  obdrží IS pod č. j.: 21715/ENV/12 

odbor výkonu státní správy I, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 
odbor výkonu státní správy II, Mánesova 3a, 370 01 České Budějovice 
odbor výkonu státní správy III, Hřímalého 37, 306 13 Plzeň  
odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, Chomutov 
odbor výkonu státní správy IV, Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem 
odbor výkonu státní správy V, Třída 1. Máje 26, 460 01 Liberec 
odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 
odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno 
odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
odbor výkonu státní správy IX, Čs. Legií č. 5, 702 00 Ostrava 

- zde -   obdrží IS pod č. j.: 21715/ENV/12 

odbor odpadů 
odbor ochrany vod 
odbor ochrany ovzduší 
odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 
odbor druhové ochrany a implementace evropských předpisů 
odbor geologie 
odbor energetiky a ochrany klimatu  
odbor environmentálních rizik a ekologických škod 
odbor zahraničních vztahů 

Na vědomí: 

Zelený kruh, Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
 


